
 
dig15042009 delib.175- I convocazione comitati di dipartimento_1  

                                                                                                       Pag.  1/4  

 

 

 

 
 

OGGETTO:  Presa d’atto composizione dei comitati di dipartimento e dell’area dei 

servizi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO che con delibera n°169 del 9 aprile scorso si sono convalidate le elezioni dei componenti 

elettivi dei dipartimenti e dell'area dei servizi del P.O.; 

 

RILEVATO che l’Atto Aziendale adottato dal Direttore Generale con Delibera n° 763 del 20.11.2007 e 

dichiarato conforme in data 29.11.2007 dalla Giunta Regionale con Delibera n°48/17, all’Art. 43 

dell’Atto Aziendale definisce la composizione e le competenze dei Comitati di dipartimento; 

 

RICHIAMATA la L.R. 28/7/2006 n.10 che all'art.9 lettera f) tra l'altro dispone che il comitato di 

dipartimento, composto dai responsabili delle strutture che vi afferiscono e da una quota di 

componenti elettivi, individuati tra le professionalità presenti all’interno del dipartimento, il quale 

concorre alla definizione del programma d’attività ed alla verifica degli obiettivi; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla prima convocazione dei comitati di dipartimento al fine di 

avviare il procedimento per la designazione del direttore di dipartimento come previsto dalla citata LR 

10/2006;  

 

RITENUTO pertanto di dover prendere atto dell'intera composizione dei comitati, sia dei componenti di 

diritto che di quella elettiva; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;                                      

 

DELIBERA 

 

a) di prendere atto della composizione dei seguenti comitati di dipartimento e dell'area dei servizi: 

DELIBERAZIONE  n°175 del  15.04.2009 



 
dig15042009 delib.175- I convocazione comitati di dipartimento_1  

                                                                                                       Pag.  2/4  

− Dipartimento di chirurgia 

componente di diritto nome 
direttore UO Chirurgia Nicola Caria 
direttore UO Ortopedia Giuseppe Piras 
direttore UO Anestesia Assunta Marongiu 
direttore UO Ostetricia e ginecologia Enea Atzori 

componenti elettivi   
dirigenti medici Lerede Domenico 
dirigenti medici Zirano Marcella 
infermieri/ostetriche Paba Michelangelo 

 

− Dipartimento di Medicina 

componente di diritto nome 
direttore UO medicina Angelo Deplano 
direttore UO pediatria* Ugo Marongiu 
direttore UO riabilitazione Licia Pau 
direttore UO cardiologia Carlo Balloi 
direttore UO nefrologia Bruno Contu 

componenti elettivi   
dirigenti medici Garau Assunta 
dirigenti medici Rubiu Maria Francesca 
infermieri Marci Annalisa 
 

− Area diagnostica e dei Servizi del P.O. 

componente di diritto nome 
direttore UO centro trasfusionale Assunta Murgia 
direttore UO laboratori Anna Deidda 
direttore UO pronto soccorso Salvatore Umano 
direttore UO radiologia Bruno Pilia 
direttore UO farmacia Francesco Noli 

componenti elettivi   
dirigenti medici Carcangiu M.Luisa 
dirigenti medici Melis Sergio 
infermieri Agus Piero Efisio 
 

− Dipartimento di Prevenzione. 

componente di diritto nome 
direttore UO Igiene e Sanità pubblica Ugo Stocchino 
direttore UO Igiene alimenti e nutrizione Andrea Loddo 
direttore UO Igiene alimenti origine animale e derivati Giuseppe Cannas 
direttore UO Prevenzione e sicurezza ambienti di lavoro  Marina Depilano  
direttore UO Sanità animale Dino Garau 
direttore UO Igiene allevamenti e produzioni zootecnica Virgilio Congiu 
direttore UO medicina legale Livia Loi 



 
dig15042009 delib.175- I convocazione comitati di dipartimento_1  

                                                                                                       Pag.  3/4  

 
componenti elettivi   

dirigenti medici Depau Sergio 
dirigenti veterinari Fara Raffaele 
infermieri/coll. Professionali sanitari Aresu Annarita 
 

− Dipartimento di Salute Mentale. 

componente di diritto nome 
direttore UO tutela salute mentale Francesco Tuligi  
direttore UO SerD n.a. 
direttore UO riabiitazione psico- sociale n.a. 

componenti elettivi   
dirigenti medici Deidda M. Franca 
dirigenti sanitari Sette M.Angelo 
infermieri/coll. Professionali sanitari Tosciri M. Gigliola 
Assistenti sociali Piras Giuseppina 
 

b) di rimandare a successivi atti la nomina dei direttori dei suddetti dipartimenti sulla base della terna 

indicata dai comitati; 

c) di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Affari Generali ciascuno degli adempimenti di propria 

competenza degli adempimenti necessari per la regolare esecuzione della presente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Servizio personale 
e) Resp. del P.O. 

 
 


